PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Tomada de Preços nº 012/2015 (PMRC), realizado no dia 15 de maio de 2015
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO
POLIÉDRICA, DE 1,8 KM, NA RODOVIA MUNICIPAL 400 – FRANCISCO PALADINO, NOS
TERMOS DO CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 797164/2013 – MINISTÉRIO DO TURISMO /
CAIXA – PROGRAMA TURISMO COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, MEIO
AMBIENTE, ESPORTES E LAZER, DESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa OBRAS CASTILHO LTDA – ME
(CNPJ: 19.419.509/0001-00), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO APRES QUANT VLR UNIT VLR TOTAL
1 PLACA DA OBRA 300X187 M2 56 250,00 1.400,00
2 SERVICO DE ENGENHARIA PARA LOCACAO DE OBRA Uni 1 5.014,50 5.014,50

3 EXTRACAO CARGA - ASSENTAMENTO CORDAO
LATERAL PEDRA PARA PAVIMENTACAO POLIEDRICO M 3600 6,69 24.084,00

4
TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO
BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA DE
CORDAO DE PEDRA DMT = 42,76KM

Km 4050 0,83 3.361,50

5 EXTRACAO CARGA - PREPARO E ASSENTAMENTO DO
POLIEDRICO M2 10800 15,52 167.616,00

6
TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO
BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA DE
PEDRA POLIEDRICA DMT= 42,76KM

Km 58320 0,83 48.405,60

7 COLCHAO DE ARGILA PARA PAVIMENTACAO
POLIEDRICO ESPESSURA 10 CM M2 10800 1,62 17.496,00

8
TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO
BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA DE
COLCHAO DE ARGILA DMT= 32,30KM

Km 21600 0,83 17.928,00

9
ENCHIMENTO COM ARGILA EXTRAIDA PARA
PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE
E INDENIZACAO DA JAZIDA

M2 10800 0,70 7.560,00

10
TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO
BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA DE
ARGILA PARA REJUNTAMENTO DMT= 32,30KM

Km 6480 0,83 5.378,40

11 COMPACTACAO DE PAVIMENTO POLIEDRICO M2 10800 0,38 4.104,00

12 CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA
PAVIMENTO POLIEDRICO M2 3600 1,07 3.852,00

TOTAL GERAL 306.200,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 22 de maio de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/